
Smlouva na údržbu ve ejné zelen – následná pé e

MULNCJ/31045/2023/OSM
agendové íslo: DS202300215

uzav ena podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník
(dále jen „ob anský zákoník“)

l. I
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: M sto Louny

Sídlo: Mírové nám stí 35, 440 01 Louny
Zastoupený: Mgr. et Bc. Milanem Rychta íkem, starostou m sta
I O: 00265209
DI : CZ00265209
Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s., Louny

íslo ú tu:
Osoby oprávn né k jednání ve v cech technických:
Riegerová Irena, DiS., Ing. Zden k Holbi ka

e-mail:

(dále jen objednatel, zadavatel)

a

Zhotovitel: „ZAHRADNÍ EK, s. r. o.“
Sídlo: Benátky 369, 440 01 Louny
Zastoupený: Ing. Ji ím Zahradní kem, Monikou Pichertovou
I O: 25006622
DI : CZ25006622
Registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 10746
Bankovní spojení:

íslo ú tu:
Osoby oprávn né k jednání ve v cech technických:
Monika Pichertová, Tomáš Kindl

e-mail: tel.:

(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto smlouvu na opakující se služby: „Údržba
ve ejné zelen – následná pé e výsadeb akce: Revitalizace sídlišt pod kasárnami, I.
etapa“.

l. II
P EDM T SMLOUVY A PODMÍNKY PLN NÍ

1. Tato smlouva se uzavírá na základ výsledku výb rového ízení na ve ejnou zakázku
vedenou pod názvem: „Údržba ve ejné zelen – následná pé e výsadeb akce:



 

2 

 

Revitalizace sídlišt  pod kasárnami, I. etapa“, které bylo zahájeno odesláním výzvy 
objednatele – zadávací dokumentace ze dne 28.02.2023, jejíž podmínky byly 
zapracovány do nabídky zhotovitele ze dne 20.03.2023. Výše uvedená nabídka a 
zadávací dokumentace se  stávají okamžikem uzav ení této smlouvy pro smluvní strany 
závazné.  

 2.  P edm tem pln ní je údržba ve ejné zelen  – následná pé e výsadeb, které byly 
provedeny v rámci akce Revitalizace sídlišt  pod kasárnami, I. etapa, a to po dobu 3 let 
(03 – 11/2023, 03 – 11/2024, 03 – 11/2025). Jedná se o 58 ks strom , 60 ks ke  a 186 m2 

trvalkových a deš ových záhon .  
 

Obsahem následné pé e je: 
 
Pé e o stromy: 

• Instalace zavlažovacích vak  na ja e (b ezen), odinstalace zavlažovacích vak  na 
podzim (listopad) a jejich uskladn ní p es zimu. Vaky dodá M sto Louny 

• Pravidelná zálivka/pln ní zavlažovacích vak  v množství 75 l/strom v závislosti na 
po así 20 x ro n  (duben – íjen) 

• Odplevelení stromových mís 2 x ro n , mechanicky v . odvozu plevele (kv ten, 
srpen) 

• Pravidelná kontrola kotvení, 2 x ro n  (jaro, podzim) a p ípadná oprava  
• Výchovný ez 1x za 2 roky na ja e (dle pot eby po konzultaci s objednatelem) - 

podpora charakteristického tvaru koruny a odstra ování poškozených nebo 
strukturáln  nevhodných výhon  (tlaková v tvení) jako prevence chybného v tvení 
v korun , u alejových strom  postupné zvyšování nasazení koruny do pot ebného 
pr jezdného profilu 

 
Pé e o ke e: 

• Pravidelná zálivka v množství 50l/ke  v závislosti na po así 20 x ro n  (duben – 
íjen) 

• Odplevelení zavlažovacích mís a mul ovaných ploch 4 krát ro n , mechanicky v . 
odvozu plevele (duben, kv ten, ervenec, zá í) 

 
Pé e o trvalkové a deš ové záhony: 

• Odstran ní suchých nadzemních ástí rostlin (v p edja í) 
• Odplevelení záhon  4 krát ro n , mechanicky v . odvozu plevele (duben, kv ten, 

ervenec, zá í) 
• Pravidelná zálivka pouze v 1. roce údržby v množství 10 l/m2 v závislosti na po así 

20 x ro n  (duben – íjen)   

3.  Objednatel si vyhrazuje právo omezit nebo navýšit etnost zálivek a odplevelení 
s ohledem na klimatické podmínky. 

 
l. III   

POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
 
1.  Zhotovitel se zavazuje ke kvalitnímu, v asnému a odbornému zajišt ní innosti uvedené 

v p edm tu smlouvy. 

2.  Zhotovitel se zavazuje zasílat objednateli minimáln  jednou ro n  soupis provedených 
prací, a to nejpozd ji 15 dní p ed fakturací provedených prací za p íslušný rok, p i emž 
se objednatel zavazuje tento soupis do 5 pracovních dn  zkontrolovat a odsouhlasit 
zhotoviteli, aby ten mohl následn  provést fakturaci za p íslušný rok provedené následné 
pé e.  

3.  Zhotovitel se zavazuje po dokon ení prací provést úklid vzniklého odpadu i zne išt ní 



 

3 

 

ve ejných ploch.  

4.  Veškeré poplatky za uložení odpadu na skládku odpad  a to v etn  dopravy, budou 
hrazeny zhotovitelem, nebo  tyto jsou již zhotovitelem zapo ítány v nabídkové cen  za 
provedení p edm tu smlouvy. 

5.  Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškeré práce, které budou nutné k zajišt ní plynulé 
a bezpe né innosti, zejména omezení parkování vozidel i omezení pr jezdu vozidel. 

6.  Zhotovitel nese pln  zodpov dnost v p ípad  újmy na zdraví a majetku osob 
p i provád ní prací. 

7.  Zhotovitel provádí práce na vlastní nebezpe í. 

8.  V p ípad , že dojde p i provád ní prací k poškození travnatých ploch a okolních d evin, 
je zhotovitel povinen zajistit uvedení plochy do p vodního stavu, v etn  obm ny 
rostlinného materiálu, a to na vlastní náklady. 

9.  Zhotovitel vždy po provedení ur ité ásti následné pé e (zálivka, pletí, kontrola kotvení, 
aj.) zašle soupis provedených prací a fotodokumentaci, která byla v daném termínu 
provedena a která bude mapovat rozsah provedených prací, osob  oprávn né k jednání 
ve v cech technických. 

 
l. IV 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1.  Cena za jednotlivé služby se ídí cenovou nabídkou u in nou zhotovitelem v rámci 
výb rového ízení.  

 Smluvní strany se dohodly na proplácení pracovních inností v požadovaném rozsahu 
dle l. II této smlouvy takto: 

 
              1. rok následné pé e – 30 850,00 K /rok bez DPH – (b ezen – listopad 2023) 

              2. rok následné pé e – 32 000,00 K /rok bez DPH – (b ezen – listopad 2024) 

              3. rok následné pé e – 29 500,00 K /rok bez DPH – (b ezen – listopad 2025) 

2. Cena pln ní zahrnuje veškeré náklady na pln ní celého p edm tu smlouvy, tj. cena 
celého p edm tu smlouvy zahrnuje všechny související náklady (nap . cenu za vodu, 
dopravu, vyklizení místa pln ní, odstran ní odpadu, kontrola pot eby a zajišt ní zálivky). 

3. K cen  bude vždy p ipo teno DPH v zákonné výši. 

4. Práce, které nebudou b hem pln ní smlouvy po dohod  provedeny (mén práce), 
nebudou zhotovitelem fakturovány a cena za tyto práce bude od celkové ceny ode tena. 

5. Zhotovitel je povinen nahlašovat provád ní zálivky a ostatních prací na odbor správy 
majetku (dále také OSM) MÚ Louny pov enému pracovníkovi objednatele, a to 
2 pracovní dny p ed provedením prací a nejpozd ji 2 pracovní dny po provedení prací.  
V p ípad , že zhotovitel nebude provedené práce nahlašovat objednateli, zaniká mu 
nárok na proplacení nenahlášených prací.  

6. V p ípad , že nebude provedeno min. množství zálivek, tj. 20 x ro n , bude zhotoviteli 
cena zálivky krácena dle skute n  provedených a nahlášených zálivek (krácení ceny 
bude provedeno následovn : cena za zálivku v daném roce bude vyd lena 20 zálivkami 
a vynásobena skute ným po tem nahlášených zálivek na OSM). Tato vypo tená ástka 
bude zhotoviteli následn  proplacena. 

7. Právo na proplacení pracovních inností dle odst. 1 tohoto lánku vzniká zhotoviteli 
ádným spln ním jeho závazk  uvedených v této smlouv  a dále p edáním 

dokumentace dle l. III. odst. 2 této smlouvy. 

8. Faktury budou p edány osobn  objednateli nebo odeslány na adresu objednatele 



 

4 

 

vedenou v l. I. 

9. Faktura za provedené práce bude uhrazena 1 x ro n , a to vždy po uplynutí daného 
roku údržby. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

10. Splatnost faktur a jejich vypo ádání bude do 28 dn  od data doru ení objednateli, 
na ú et zhotovitele, který je uveden v úvodu této smlouvy. 

11. Da ový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména 
v zákon  . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty a v zákon  . 563/1991 Sb., 
o ú etnictví. V p ípad , že da ový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávn n zaslat jej ve lh t  splatnosti zp t zhotoviteli k dopln ní i úprav , 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lh ta splatnosti po íná b žet znovu od 
op tovného prokazatelného doru ení náležit  dopln ného i opraveného dokladu. 

12. Jestliže se zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného pln ní dle této smlouvy, tj. plátce 
dan  z p idané hodnoty, dostane do finan ních potíží a nebude z jakýchkoliv d vod  
schopen uhradit svoje da ové závazky v i státu, je povinen o tom neprodlen  
informovat zadavatele, tj. p íjemce zdanitelného pln ní dle této smlouvy, a to písemnou 
formou. Zhotovitel prohlašuje, že úplata za zdanitelné pln ní dle této smlouvy není 
odchylná od ceny obvyklé a že nemá v úmyslu nezaplatit da  z p idané hodnoty 
uvedenou na da ovém dokladu a nedostat se úmysln  do postavení, kdy nem že da  
zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke zkrácení dan , nebo vylákání 
da ové výhody. Zadavatel je ve všech p ípadech oprávn n využít tzv. zvláštní zajišt ní 
dan  dle ust. § 109a zákona . 47/2011 Sb., kterým se m ní zákon o DPH. 

13. Zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného pln ní je povinen v p ípad , že se stane dle 
§ 109, odst. 3 zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty nespolehlivým plátcem, 
neprodlen  o této skute nosti informovat objednatele, tj. p íjemce zdanitelného pln ní, 
a to uvedením této informace na da ových dokladech. 

 
 

l. V 
DOBA A MÍSTO PLN NÍ 

1. Tato smlouva se uzavírá na 3 roky s ú inností od podpisu této smlouvy, pokud zvláštní 
zákon nestanoví okamžik ú innosti jinak.  

2. Místem pln ní je území m sta Louny, pozemky p. . 1488/77, 1488/80, 1489/39, 
1488/111, 1488/95, 1487/1, 1488/136, 1489/48  v k. ú. Louny, v prostoru sídlišt  pod 
kasárnami, kde byla realizovanána akce: Revitalizace sídlišt  pod kasárnami – I. etapa. 

                                         
              

l. VI 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1.  Objednatel má právo kontrolovat postup prací dle své pot eby a uvážení. 

2.  Jestliže se p i pln ní této smlouvy ukáže nutnost provedení zm ny ve v cném obsahu 
smlouvy, bude tato zm na provedena po vzájemném písemném souhlasu obou 
smluvních stran. 

3.  Ob  smluvní strany jsou povinny vzájemn  si oznámit všechny zm ny týkající se této 
smlouvy. 

4.  Zhotovitel prohlašuje, že k dnešnímu dni nemá v i zadavateli žádné finan ní závazky 
po lh t  splatnosti a že nemá žádné nedoplatky na daních, nedoplatky na pojistném 
a na penále na sociální zabezpe ení a na p ísp vku na státní politiku zam stnanosti. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že v p ípad , že prohlášení zhotovitele uvedené v odstavci 4 
l. VI této smlouvy bude nepravdivé, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 



 

5 

 

pokutu ve výši 10% ze sjednané ceny díla v K  bez DPH. 

6.  V p ípad  neprovád ní zálivek v po tu 20 x ro n , v období duben až íjen p íslušného 
kalendá ního roku, je objednatel oprávn n fakturovat smluvní pokutu ve výši 100 K  za 
každý den do doby provedení p íslušné zálivky. Toto neplatí v p ípad , že se ob  
smluvní strany p edem dohodly na jiném množství zálivek. 

7.  V p ípad , že dojde k uschnutí d evin po dobu trvání této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
na sv j náklad provést odstran ní odum elé d eviny nejpozd ji do 30ti dn  od tohoto 
zjišt ní. Následn  bude provedena vým na v . veškerých prací s tím spojených 
v nejbližším vhodném ro ním období. Následn  se zhotovitel zavazuje ve vztahu k takto 
vysazeným d evinám provád t údržbu po dobu 3 let. V p ípad , že nedojde k obnov  
rostlinného materiálu, nebude proplácena zálivka této d eviny. 

8.  Zaplacením smluvní pokuty není dot eno právo zadavatele na náhradu škody, která 
vznikla v p í inné souvislosti s d vodem, na jehož základ  je smluvní pokuta ú tována a 
vymáhána. 

9.  Smluvní strany se dále dohodly, že pokud zhotovitel pov í provedením díla nebo jeho 
ásti t etí osobu (poddodavatele), zavazuje se ádn  a v as proplácet oprávn n  

vystavené faktury poddodavatel  za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými, kdy za 
ádné a v asné pln ní se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 

za poskytnutí pln ní, a to vždy do 3 pracovních dn  od obdržení platby ze strany 
objednatele za konkrétní pln ní. Objednatel má právo si smlouvy s poddodavateli 
vyžádat. 

10. Zhotovitel je povinen zajistit sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
poddodavateli, srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouv , a to zejména ve 
vztahu k výši smluvních pokut. Uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, 
bude-li výše smluvních pokut shodná s úpravou dle této smlouvy. 

11. P i nespln ní povinností (dle odst. 9 a 10) umožnit objednateli kontrolu a/nebo doložit 
spln ní p íslušné povinnosti zhotovitelem má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 
5.000 K  za každý jednotlivý p ípad porušení kterékoli uvedené povinnosti (§ 6 zákona 
. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v platném zn ní). 

12. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu trvání smlouvy pln ní veškerých povinností 
vyplývajících z právních p edpis  eské republiky, zejména pak z p edpis  
pracovn právních, p edpis  z oblasti zam stnanosti a bezpe nosti zdraví p i práci, a to 
v i všem osobám, které se na provád ní díla podílejí. Pln ní t chto povinností zajistí 
zhotovitel i u svých poddodavatel . 

13. Zhotovitel se zavazuje provést likvidaci i uložení veškerých odpad  vzniklých p i pln ní 
díla na své náklady. Likvidaci odpad  je povinen zhotovitel provád t ekologicky 
s maximálním ohledem na životní prost edí a vést podrobnou evidenci o nakládání 
s odpady (protokol o evidenci nakládání s odpady), kterou je povinen na požádání 
objednatele p edložit. 

 

l. VII 
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

 
1.  V p ípad  prodlení objednatele s placením faktury za provedené práce dle l. IV odst. 10 

této smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené 
ástky za každý den prodlení. 

2.  V p ípad , že zhotovitel nebude plnit povinnosti uvedené v této smlouv , vyhrazuje si 
objednatel právo vypov d t tuto smlouvu (výpov dní lh ta bude init dva m síce) 
a zhotovitel je povinen v tomto p ípad  zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu 

ve výši 5.000 K , a to do 30 kalendá ních dn  ode dne p ed asného ukon ení platnosti 



 

6 

 

této smlouvy na ú et objednatele. 
 

 
  l. VIII 

ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 
 

1. Zhotovitel nem že bez p edchozího písemného souhlasu objednatele 
postoupit své pohledávky, práva i nároky plynoucí ze smlouvy na t etí osobu. 

2. Ob  smluvní strany se dohodly, že v p ípad  nástupnictví jsou nástupci smluvních stran 
vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu oprávn nými zástupci 
obou smluvních stran, pokud zvláštní zákon nestanoví okamžik ú innosti jinak. 

4. Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzav ena na základ  Pravidel Rady m sta 
Loun . P 8/2016, v platném zn ní, o zadávání ve ejných zakázek m sta Loun. 

5. Vzhledem k ve ejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí zhotovitel se zve ejn ním 
obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném 
p ístupu k  informacím, ve zn ní pozd jších p edpis  a zákona . 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údaj , ve zn ní pozd jších p edpis . Smluvní strany souhlasn  
prohlašují, že žádný údaj v této smlouv  není ozna ován za obchodní tajemství.  

6. Smluvní strany berou na v domí, že pln ní p edm tu této smlouvy p edstavuje po dobu 
nezbytn  nutnou právní titul pro zpracování osobních údaj  ve smyslu Na ízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran  
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj  a o volném pohybu t chto 
údaj  a o zrušení sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran  osobních údaj ). 

7. Smluvní strany berou na v domí a souhlasí s uve ejn ním smlouvy v registru smluv dle 
zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, 
uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou 
dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, resp. 
bez ohledu na hodnotu p edm tu pln ní smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad , že smlouva obsahuje informace týkající se 
obchodního tajemství dle § 504 ob anského zákoníku, tyto informace budou ozna eny 
tak, aby nebyly sou ástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že uve ejn ní smlouvy dle zákona . 340/2015 Sb., zajistí 
zasláním správci registru smluv objednatel. 

10. Ve v cech výslovn  neuvedených se tato smlouva ídí p íslušnými ustanoveními 
ob anského zákoníku. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech, které mají platnost originálu 
a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

12. Ob  smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základ  jejich pravé 
a svobodné v le, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si p e etly 
a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoru ními podpisy. 

 
 
V Lounech dne 31.03.2023 V Lounech dne 05.04.2023 
 
 
 
 
        Monika Pichertová    Mgr. et Bc. Milan Rychta ík 
    jednatelka firmy       starosta m sta Loun 
   „ZAHRADNÍ EK, s. r. o.“ 



 

7 

 

Celková maximální cena v etn  DPH, definovaná jako nejvýše p ípustná, v len ní 
na cenu bez DPH, DPH a cenu v etn  DPH. 

 

Položka ks/m2 

1. rok 2. rok 3. rok 

Celkem 
K  bez 
DPH 

K  bez 
DPH 

K  bez 
DPH 

Instalace, odinstalace, uskladn ní 
zavlažovacích vak  58 

  
   4 800,00    4 800,00    4 800,00 14 400,00 

Zálivka strom  58  14 200,00  14 200,00  14 200,00 42 600,00 
Odplevelení stromových mís 58    1 600,00    1 600,00    1 600,00     4 800,00 
Kontrola kotvení 58    1 900,00    1 900,00    1 900,00   5 700,00 
Výchovný ez 58 x   3 000,00  x   3 000,00 
STROMY celkem   22 500,00 25 500,00 22 500,00 70 500,00 
Zálivka ke  60    1 000,00     1 000,00     1 000,00  3 000,00 
Odplevelení zavl. mís ke  60    1 550,00     1 550,00     1 550,00  4 650,00 
KE E celkem    2 550,00    2 550,00    2 550,00   7 650,00 

Odstran ní suchých nadzemních 
ástí rostlin 186       850,00     1 000,00      1 500,00    3 350,00 

Odplevelení záhon  186    2 950,00     2 950,00     2 950,00    8 850,00 
Zálivka  186    2 000,00 x x    2 000,00 
TRVALKOVÉ A DEŠ OVÉ ZÁHONY 
celkem   5 800,00    3 950,00     4 450,00   14 200,00 
CELKEM    30 850,00 32 000,00   29 500,00   92 350,00 
DPH 21 %   6 478,50  6 720,00   6 195,00   19 393,50 
CELKEM s DPH    37 328,50  38 720,00 35 695,00 111 743,50 

 
  

 


